
 
 

UCHWAŁA NR III/12/2024 
RADY GMINY PRZEMYŚL 

z dnia 14 czerwca 2024 r. 

w sprawie zniesienia form ochrony przyrody – drzewa uznanego za  pomnik przyrody znajdujący się na 
terenie Gminy Przemyśl 

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2024 r. poz. 609)  w związku z  art. 44 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 1336), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem  Ochrony  Środowiska w Rzeszowie 
Rada Gminy Przemyśl uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Znosi się pomnik przyrody jako formę ochrony  drzewa o  gatunku dąb, rosnącego na działce 
ewidencyjnej nr 627/4 (Dwór Wapowce), położenie drzewa, o którym mowa w niniejszym paragrafie, określa 
załącznik do  uchwały. 

2. Dąb o którym mowa w ust. 1 uznany został za pomnik przyrody na podstawie  Decyzji Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Rzeszowie Nr 11/1/P/180/66 z 14 marca 1966 roku w sprawie uznania za 
pomnik przyrody – (Dz. Urz. WRN w Rzeszowie Nr 7, poz. 65 z dnia 30.06.1966 r. 

§ 2. Zniesienie formy ochrony przyrody dla drzewa określonego w § 1 ust. 1-2, następuje z uwagi  na utratę 
wartości przyrodniczych oraz zapewnienie bezpieczeństwa powszechnego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przemyśl. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy Przemyśl 
 

Przemysław Laska 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 4 lipca 2024 r.

Poz. 2990



Załącznik do uchwały Nr III/12/2024 

Rady Gminy Przemyśl 

z dnia 14 czerwca 2024 r. 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2990



 
UZASADNIENIE 

Podstawą prawną do podjęcia niniejszej uchwały stanowi art. 44 ust. 3 i 4 ustawy z dnia  16 
kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 2023, poz. 1336 z późn. zm.) zgodnie  z którym 
zniesienie formy ochrony przyrody – pomnika przyrody, dokonuje Rada Gminy  w drodze uchwały. 
Projekt uchwały wymaga uzgodnienia z właściwym regionalnym dyrektorem ochrony środowiska. 
Wójt Gminy Przemyśl pismem znak IG-6120.1.2024 z dnia 15 maja 2024 r. wniósł o uzgodnienie 
projektu uchwały. 
Uchwała została pozytywnie uzgodniona z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 
w Rzeszowie (postanowieniem znak: WPN.623.18.2024.AC.2) – stosownie do art. 44 ust. 3 b ww. 
ustawy. Zniesienie formy ochrony przyrody następuje w razie utraty wartości przyrodniczych 
i krajobrazowych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody. Również zniesienie 
formy ochrony przyrody następuje w razie konieczności realizacji inwestycji celu publicznego, gdy 
brak jest rozwiązań alternatywnych  lub zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego.  
Drzewo wyszczególnione w uchwale, uznano za pomnik przyrody  Decyzją Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Rzeszowie Nr 11/1/P/180/66 z 14 marca 1966 roku w sprawie 
uznania za pomnik przyrody – (Dz. Urz. WRN w Rzeszowie Nr 7, poz. 65 z dnia 30.06.1966 r. 
Zniesienie form ochrony przyrody jest konieczne, gdyż drzewo utraciło wartości krajobrazowe, 
kulturowe i naukowo dydaktyczne i jednocześnie stało się zagrożeniem zarówno dla okolicznych 
mieszkańców jak i budynku znajdującego się w pobliżu tego drzewa. Jednocześnie przedmiotowe 
drzewo znajduje się blisko budynku i stwarza dodatkowe zagrożenie dla  przebywających  ludzi w 
budynku. Zniesienie ochrony prawnej drzewa jest niezbędne aby uzyskać pozwolenie na jego 
usunięcie, gdyż alternatywne rozwiązanie, jakim w tym przypadku byłaby pielęgnacja drzewa, nie 
wyeliminuje ww. zagrożenia (widoczne wypróchnienie wgłębne odziomka). 
Wobec powyższego, podjęcie niniejszej uchwały uważa się za uzasadnione. 
 

 Przewodniczący Rady Gminy Przemyśl 

  

Przemysław Laska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2990


	UCHWAŁA NR III/12/2024 RADY GMINY PRZEMYŚL z dnia 14 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	Uzasadnienie


		2024-07-04T12:15:06+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




